

نگاه

دوئل نفتی ایران و عربستان در گینه کوناکری

آراهه بابایی‌نژاد

● کشور گینه که نام پایتختش، کوناکری را یدک می‌کشد تا از گینه بیسائو تمیز داده شود، سومین ایستگاه توقف محمدجواد ظریف در سفر کاری‌اش به غرب آفریقااست که چندسالی است از کانون توجهات تهران، کنار رفته بود. این امر باعث شد عربستان به‌عنوان رقیب سرسخت منطقه‌ای ایران از فرصت استفاده کند و به‌عمده‌ترین صادرکننده نفت خام و فراورده‌های نفتی به این کشور آفریقایی تبدیل شود. در همین حال روزنامه‌ی دیپبعوت اchronوت چاپ اسرائیل که گام‌به‌گام این سفر و پیامدهای آن را رصد می‌کند، با انتشار مقاله‌ای، دکاوت دیرهنگام دستگاه دیپلماسی کشورمان را به سرخه گرفته و نوشته: «ایرانی‌ها اکنون با این نیم‌بند توافق شکسته‌اند که با اروپایی‌ها کرده‌اند. می‌خواهند با جلب توجه خریداران نفتی عربستان، ریاض را دور بزنند. این روزنامه در ادامه می‌نویسد: ظریف با یک هیأت سیاسی اقتصادی به غرب آفریقا رفته تا شاید بتواند از پتانسیل‌های موجود به نفع کشورش استفاده کند. گینه کوناکری که وسعت خاکش فقط ۳۰۰ هزار کیلومترمربع است، در ساحل شرقی اقیانوس اطلس واقع شده و ۵ درصد از جمعیت ۹میلیونی آن را مسلمانان و بقیه را پیروان مسیحیت و مذاهب دیگر تشکیل می‌دهند. در سال ۱۸۴۹ این کشور مستعمره فرانسه شد و صد سال بعد از آن، هنگامی که مارشال دوگل زمام رهبری فرانسه را در دست گرفت، در مستعمره‌های این کشور به جز الجزایر همه‌پرسی برگزار کرد تا شهروندان آنها بین مستعمره‌ماندن یا استقلال فوری یکی را برگزینند و ساکنان گینه کوناکری به استقلال فوری رأی دادند. وقوع یک کودتا در این کشور آفریقایی در سال ۱۹۸۴ موجب کرایش دوباره به غرب شد. به غیر از زبان رسمی فرانسه، مردم در گینه کوناکری به هفت زبان بومی از شاخهٔ سودانی صحبت می‌کنند، برنج، قهوه، آناناس در کنار معدن طلا و الماس از مهم‌ترین محصولات این کشور است.



● روز گذشته خبرگزاری «بسیج‌نیوز» عکسی از حضور سردار «محمدرضا نقدی»، رئیس سازمان بسیج مستضعفین در روزهای گذشته در«قطیطره» سوریه منتشر کرد. «قطیطره» در منتهی‌الیه جنوب‌غربی در بلندی‌های جولان و مرز سرزمین‌های اشغالی است. آبان‌ماه سال ۱۳۹۴، سردار نقدی درخصوص شیاعیاتی درمورد شهیدشدنش در درگیری‌های سوریه گفته بود: «مردم، سائیت‌ها و رسانه‌های مزدور که این شایعه را پخش کردند، می‌شناسند و ماهیت پلید آنها را باور ندارند و باید این را بگویم که ما تا وقتی آمریکا را دفن نکنیم، از این دنیا نخواهیم رفت». به گزارش «میزان» او در ادامه با اشاره به اینکه تمامی مستشاران ایرانی را که به‌عنوان مدافع حرم عازم سوریه می‌شوند افراد خیره و باتجربه تشکیل می‌دهند، تأکید کرده بود: «در عراق، سوریه، فلسطین و لبنان به اندازه کافی رزمنده وجود دارد و دلیلی برای اعزام گروه‌های رزمنده بسیجی به این مناطق وجود ندارد؛ حال آنکه مزیت‌های رزمنده بومی نسبت به رزمنده غیرویمی بسیار بیشتر است». او ادامه داده بود: «مراجعہ جوانان و بسیجیان به سازمان بسیج برای اعزام به سوریه و عراق بسیار زیاد است و این عزیزان حتی با گریه و اشک و التماس از ما می‌خواهند تا اجازه «دیم به‌عنوان مدافع حرم عازم جبهه‌ها شوند، اما ما هیچ بنایی برای اعزام گروه‌های رزمنده به سوریه و عراق نداریم و این امر هم تنها به دلیل حضور فراوان رزمندگان بومی در این کشورهاست». همچنین بهمین‌ماه سال گذشته پس از آزادسازی شهرهای نبل و الزهرا(س) سوریه، سردار نقدی در پیامی به «سیدحسن نصرالله»، دبیرکل حزب‌الله لبنان، سرلشکر «قاسم سلیمانی»، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران و مردم سوریه تبریک گفته بود. «قطیطره» همان منطقه‌ای است که دی‌ماه سال ۱۳۹۳ «جهاد مغنیه» فرزند شهید «عماد مغنیه» از فرماندهان ارشد حزب‌الله لبنان، به‌همراه گروهی از نیروهای حزب‌الله و همچنین سردار «محمدعلی اله‌دادی» در حمله بالگرد اسرائیلی در آن به شهادت رسیدند. آنها حین بازدید از «مزرعه‌الامل» در منطقه «قطیطره»، به دولت و ولایت‌مدار در مقام مستشاری برای کمک به دولت و ملت سوریه در مقابله با تروریست‌های تکفیری- سلفی به این کشور عزیمت کرده بود.

شرق، آرزو فرشید: سفری که از نیجریه شروع و با غنا ادامه پیدا کرده بود، به گینه کوناکری رسید. دیدار با وزیر خارجه، نخست‌وزیر و رئیس پارلمان این کشور نخستین برنامه‌های وزیر امور خارجه ایران بود و مانند دو روز قبل بر گسترش همکاری‌ها به‌ویژه در حوزه اقتصادی تأکید شد. تصویر شهر از آنجه انتظار داشتیم، خیلی بدتر بود. مردم با چهره‌هایی غمگین به ماشین حامل ظریف و همراهانش چشم دوخته بودند، آلودگی و زباله‌هایی که وضعیت بد بهداشت شهر را بر رخ می‌کشید، کودکانی که اشاره می‌کردند گرسنه هستند و... نشان می‌داد که حضور هیأت ایرانی می‌تواند برای آنها فرصتی مناسب باشد و فعالان اقتصادی کشورمان در این‌گینه جقدر جای کار دارند. برقی هتل که تا صبح چند بار قطع شد، نبود اینترنت در هیچ‌یک از ساختمان‌های اداری، وضعیت نامناسب ساختمان‌های اقتصادی نظر داشته باشیم». ظریف با یادآوری اینکه امروز مردم ایران تحریم‌های ظالمانه را از پیش‌روی خود برداشته‌اند، از فراهم‌بودن زمینه همکاری‌های بیشتر سخن گفت و وعده داد: «ایران کار ساخت ساختمان وزارت امور خارجه گینه را آغاز خواهد کرد». ساخت این ساختمان براساس

کرد که ما به دنبال همکاری با کشورهای آفریقایی در همه زمینه‌ها هستیم. او تأکید کرد ما در جمهوری اسلامی ایران برای مردم آفریقا و به‌ویژه مردم گینه به عنوان کشور مسلمان احترام ویژه‌ای قائل هستیم. او با اشاره به اینکه در گذشته نیز روابط بسیار خوب سیاسی با این کشور داشته‌ایم، گفت: «اکنون وقت آن رسیده تا به توسعه همکاری‌های اقتصادی نظر داشته باشیم». ظریف با یادآوری اینکه امروز مردم ایران تحریم‌های ظالمانه را از پیش‌روی خود برداشته‌اند، از فراهم‌بودن زمینه همکاری‌های بیشتر سخن گفت و وعده داد: «ایران کار ساخت ساختمان وزارت امور خارجه گینه را آغاز خواهد کرد». ساخت این ساختمان براساس

سیاست

ظریف در دیدار با مسئولان گینه کوناکری:

وقت توسعه همکاری‌های اقتصادی است

گینه کوناکری کشوری در شمال غربی آفریقا است. دوم اکتبر ۱۹۵۸، روز استقلال این کشور از فرانسه است. کوناکری پایتخت این کشور در حقیقت ساحل اقیانوس اطلس است؛ اما زباله‌ها و کرکس‌ها در کرانه دریا، فقر، خیابان‌هایی که به واسطه باران پر از آب شده‌اند، سگ و خوک‌هایی که در سطح شهر دیده می‌شوند و... تصور انسان از ساحل اقیانوس را تغییر می‌دهد. این کشور ۱۰ میلیون نفر جمعیت دارد که زبان رسمی آنها فرانسوی است و گاهی هم به زبان‌های بومی صحبت می‌کنند. گفته می‌شود نزدیک به دو میلیون نفر نیز به‌تازگی به دلیل شیوع بیماری ابولا از بین رفته‌اند.

توافقی میان ایران و گینه انجام می‌شود که حدود ۱۰ سال قبل و در دولت محمود احمدی‌نژاد میان طرفین بود. وزیر خارجه گینه که رفتارش نشان می‌داد از دیدار با ظریف و ثمرات آن ملاقات خرسند است، با تأکید بر اینکه دو کشور می‌توانند در زمینه همکاری‌های دو‌جانبه گام بردارند، گفت: «این سفر می‌تواند برای دو کشور توافق برد-برد باشد». او که حضور ظریف و همسرش در این شهر را نشانه رفتار صمیمانه ایران ارزیابی می‌کرد، تأکید کرد: «آفریقا نیازمند اقدامات در زمینه‌های تجاری و کشاورزی است».

دیدار با نخست‌وزیر

ظریف بعد از دیدار با وزیر خارجه گینه راهی ساختمان نخست‌وزیری شد و با «مامادی یولا،

رئیس‌جمهور گینه

رئیس‌جمهوری:

پذیرش قطع‌نامه از سوی امام(ره) از موضع اقتدار و مصلحت بود



عکاس فرخ معدنی، ایران

مرصاد در غرب و شکست خفت‌بار آنان نشان می‌دهد، هرگاه دشمن درصدد تعدی به حاکمیت و منافع ملی ما باشد با یکپارچگی ملی، هماهنگی نیروهای مسلح و رهبری مقتدرانه با سبلی سخت مواجه خواهد شد». رئیس‌جمهوری همچنین یاد همه شهیدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس را گرامی داشت و با آرزوی شغای عاجل برای جانبازان سرافراز، برای خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران سلامتی و اجر مسئلت کرد. در این جلسه همچنین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گزارشی درباره مسائل مربوط به تحکیم بنیان خانواده و آسیب‌های مرتبط با آن ارائه کرد و در این راستا بر ضرورت تقویت و حمایت از ستاد ملی زن و خانواده تأکید شد.

رئیس‌جمهوری ایران، محمود احمدی‌نژاد، در جریان دیدار با رئیس‌جمهوری سوریه، بشار اسد، در دمشق.

تهدید به اعدام دروغ است

یهودی‌زاده. او ادامه داد: «پالیزدار به همین سخنرانی‌های داخلی بسنده نکرده و در رسانه‌های بیگانه و معاند نظام مانند «رادپوِردا» هم این مطالب را اعلام کرد و گفته از تهران دارد صحبت می‌کند و ازاین‌رو پرونده او در دادسرای تهران تشکیل شد؛ بعد از دستگیری و بازجویی، قضات حفاظت اطلاعات قوه استفاده‌کنند، درخواست اتافی در مجلس و در آنجا از این پرونده‌ها استفاده کرد، انبوه پرونده‌ها را در دفتر خود می‌برد و استخراج می‌کرد و همه پرونده‌ها علیه مسئولان را در اختیار گرفت». دادستان سابق تهران تصریح کرد: «بسیاری از این پرونده‌های اولیه سازمان بازرسی، در مرحله رسیدگی بدوی بود و بعدها در دادگاه هم برائت و حکم منع پیگرد برای آنها صادر شد. پالیزدار با این برگه‌ها و اسناد در دانشگاه بوعلی همدان و دیگر دانشگاه‌های کشور سخنرانی و علیه مسئولان نظام جوسازی کرد. وی علیه ائمه جمعه تهران، مشهد و حتی علیه مرحوم عسکرواودی سخنرانی و از آنان و حتی فقهای شورای نگهبان به‌عنوان غارتگر بیت‌المال یاد کرده است و به یکی از مراجع می‌گفت سلطان شکر و به دیگری می‌گفت



عکاس سینا شهری، تهران

سیاست

سیاست

نخست‌وزیر این کشور، دیدار کرد. باز هم گفت‌وگوها حول محور گسترش مناسبات و روابط دو‌جانبه گذشت. وزیر خارجه کشورمان پس از آن با «کلود کری کندیانو» رئیس پارلمان گینه، دیدار کرد. او عصر دیروز هم با رئیس‌جمهوری و برخی دیگر از وزرای این کشور ملاقات کرد تا طرفین راه‌های مناسب برای افزایش همکاری‌های اقتصادی را بیابند. او در دیدار با نخست‌وزیر گینه تأکید کرد: «روابط دو کشور در سطح بسیار خوبی قرار دارد و این سفر به همراه هیأت تجاری سرآغاز فصل جدیدی از روابط دو کشور به‌ویژه در حوزه اقتصادی و تجاری خواهد بود». به گفته ظریف این سفر فرصتی برای همکاری است و همکاری‌های اقتصادی در کنار هم‌گرایی سیاسی دو کشور در عرصه‌های مختلف بین‌المللی خوب و گسترده خواهد شد. نخست‌وزیر گینه نیز با اشاره به اینکه گینه، کشوری با فرصت‌های فراوان است، گفت: «گینه از تقویت روابط همه‌جانبه با ایران حمایت می‌کند». او که از گزارش وزیر معدن خود بعد از سفر به ایران تحت تأثیر قرار گرفته بود، افزود: «از حضور شرکت‌های خصوصی ایرانی استقبال و حمایت می‌کنیم».

رئیس‌جمهور ایران، محمود احمدی‌نژاد، در جریان دیدار با رئیس‌جمهور سوریه، بشار اسد، در دمشق.

به گونه‌ای که زمینه‌ساز تحول اقتصادی در کشور باشد، تأکید کرد. بر اساس گزارش سازمان خصوصی‌سازی، این سازمان نسبت به ارزیابی و رتبه‌بندی ۶۰ شرکت واگذارشده به صورت کنترلی (مقایسه سه‌ساله قبل و بعد از خصوصی‌شدن) و براساس چهار معیار مالی و بورس، اقتصادی و بهره‌وری، اشتغال و منابع انسانی و مدیریت فرایند و نوآوری و همچنین ۲۶ زیرمعیار اقدام کرده است. نتیجه این ارزیابی نشان می‌دهد که ۶۳ درصد شرکت‌های واگذارشده پس از واگذاری با رشد بازدهی دارایی و ۸۵ درصد با افزایش بهره‌وری نیروی کار همراه بوده‌اند. همچنین براساس گزارش سازمان خصوصی‌سازی، رشد میانگین سود خالص ۷۷ درصد شرکت‌های بررسی‌شده پس از خصوصی‌سازی در مقایسه با قبل از آن و نیز رشد فروش محصول و درآمد حاصل از ارائه خدمات ۹۰ درصد از این شرکت‌ها، از دیگر نکات مثبت حاصل از واگذاری شرکت‌های یادشده است.

در ادامه جلسه هیأت دولت، آیین‌نامه اجرائی نحوه انتشار و فروش اوراق صکوک اجاره به تصویب رسید. به موجب این آیین‌نامه، وزارت امور اقتصادی و دارایی می‌تواند دارایی‌های دولت یا سایر اشخاص حقیقی و حقوقی را مبنای انتشار اوراق اجاره قرار دهد. میزان تخصیص اوراق به دستگاه‌های اجرائی مزبور متناسب با دارایی‌های معرفی‌شده و همچنین مصارف پیش‌بینی‌شده در قانون بودجه سال ۱۳۹۵ کل کشور خواهد بود.

رئیس‌جمهور ایران، محمود احمدی‌نژاد، در جریان دیدار با رئیس‌جمهور سوریه، بشار اسد، در دمشق.

تهدید به اعدام دروغ است

را که انجام داده‌ام، از کشور خارج کرده‌ام؛ شما هیچ کاری نمی‌توانید انجام دهید».

پالیزدار چه گفته بود؟

روز یکشنبه عباس پالیزدار اتهامات عجیبی را متوجه سعید مرتضوی کرده بود. پالیزدار که یک سال قبل از انتخابات سال ۸۸ با انتشار برخی موارد که از آنها با عنوان افشای مفاسد نام برده می‌شد، اتهاماتی را متوجه برخی از مسئولان کرد و به همین دلیل هم بازداشت شد، حالا دوباره پس از مدت‌ها بی‌خبری، در رسانه‌ها آفتابی شده و وعده بازگشت این تحقیق و تفتحص، در دادگاهی در اسفند ۸۷ به ریاست قاضی مدیرخراسانی، محاکمه شد. در نهایت او که همان روزها با وثیقه‌ای ۳۵۰میلیونی پس از ۱۳ ماه بازداشت، از زندان بیرون آمده بود، سال ۹۰ نیز مجدداً برای اجرای حکم ۱۰ساله زندانش فراخوانده و مدتی بعد دوباره آزاد شد. در این میان یکی از نکات درخرو توجه در فرازوفرو پروننده پالیزدار، تقابل او با سعید مرتضوی بود. عباس پالیزدار در تشریح علت شکایت خود از مرتضوی گفته بود: «از طرف مرتضوی به اعدام تهدید شدم، مرتضوی گفته بود اگر نگویی هرچه درباره مقامات سابق قضائی گفته‌ای دروغ بوده است، خودم چهارپایه را از زیر پای تو می‌کشم و تو را اعدام می‌کنم. در آن لحظه شاهی نداشتم که بعدها این اظهارات را تأیید کند؛ اما از شناس خوبی که داشتم مرتضوی به همسر در حضور پدر و برادر و خواستنی که در اتاقش بودند نیز همین جملات را گفت. به این شکل که مرتضوی از همسرم می‌پرسد چند فرزند داری؟ همسرم در پاسخ می‌گوید چهار فرزند که در جواب همسرم می‌گوید مظل پالیزدار نباش، برو یک پدر برای بچه‌هایت پیدا کن. مرتضوی بعددها این را کتمان کرد؛ اما خانواده من شاهد این ماجرا بودند، دیگر این را چگونه می‌تواند کتمان کند؟».

خبر

سردار شعبانی:

غنایم به‌دست آمده‌در عملیات مرصاد از عربستان بود

● **العالم:** سردار ناصر شعبانی، فرمانده سپاه چهارم کرمانشاه، گفت: شماری از عناصر این گروهک تروریستی خود را به ما تحویل دادند و اعتراضاتی تکان دهنده کردند که اگر مغدوریت اخلاقی نبود می‌توانستیم اعتراضات آنها را پخش کنیم، پلیس عراق و جامعه اروپا با رجوع به وجدان می‌توانست درک کند که این افراد، چه تروریست‌های خطرناکی هستند. متأسفانه اعتراضات آنها به‌گونه‌ای است که اگر پخش شود، بیم آن می‌رود که گروهک منافقین اقدام به ترور آنها کند. او با اشاره به عملیات مرصاد، گفت: غنایمی که ما در عملیات مرصاد به دست آوردیم و تسلیحات و به‌ویژه خودروها، متأسفانه همه (از) سفارت عربستان بود؛ خودروهای پنج دنده آن روز با باک سوپر و سیستم‌های خاص، ما که یک دولت بودیم اینها را نداشتیم. بعدا که بررسی کردیم و عناصر تسلیم‌شده اعتراف کردند، گفتند اینها اهدافی عرستان بوده است.

اسماعیل کوثری: حسین فریدون باشبکه فساد بانکی در ارتباط است

● **بسیج‌نیوز:** اسماعیل کوثری، نماینده سابق مجلس، درباره کشف و شناسایی شبکه فساد بانکی از سوی سپاه پاسداران که در آن مدیرعامل معزول بانک ملت بازداشت شد، تصریح کرد: زمانی که بدون ضابطه، تأیید و توجه دستگاه امنیتی، فردی در جایگاهی مانند رؤسای بانک‌ها که در آنجا پول زیادی در گردش است، منصوب می‌شود، این قبیل مسائل نیز پیش می‌آید. او در توضیح این مطلب بیان کرد: فردی که به مدیرعاملی بانک یا هر دستگاه دیگری منصوب می‌شود، تابع آن فردی است که عامل انتصاب او در این پست و جایگاه بوده است. کوثری در ادامه این مطلب تصریح کرد: یکی از اقداماتی نیز که دراین‌باره مطرح شده، دادن وام با مبلغ بسیار بالا و بدون قید و شرط و تضمین و تعهد و تعیین درصد و بهره صفر به یکی از نزدیکان رئیس‌جمهور است که این نوع اقدامات خلاف ضوابط قانونی بوده و با توجه به مبلغ بسیار بالای آن، دادگاه باید به این پرونده و مقصران آن ورود جدی داشته باشد. او افزود: آقای حسین فریدون نیز با این شبکه فساد بانکی در ارتباط است.

هاشمی‌رفسنجانی: در دولت گذشته به‌اسم واگذاری مشکلات زیادی خلق کردند

● **روابط‌عمومی** مجمع تشخیص مصلحت نظام: آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در دیدار هیأت‌مدیره و اعضای انجمن‌های صنفی پیش‌خوان دولت سراسر کشور، با تأکید بر اینکه اصولاً در مبنای حکومت اسلامی، تأمین امنیت، قضاوت و اجرای عدالت، قانون‌گذاری، سیاست خارجی و موارد مهم دیگر از وظایف دولت و حاکمیت است و فعالیت‌های میدانی و اجرائی به مردم واگذار می‌شود، گفت: در زمان پیامبر اکرم(ص) و حضرت علی(ع) نیز عمده کارها به مردم سپرده می‌شد، به‌طوری‌که وقتی حضرت علی(ع) وارد کوفه شدند و دیدند مردم در مسئله اییاری مشکل جدی دارند، مردم را جمع کردند و از آنها خواستند همه با هم چاره‌ای بیابندش و ازجمله با حفر نه‌ری برای انتقال آب، مشکل را حل کنند و راهکارهایی ارائه دادند. او با اشاره به اینکه تفسیر اصل ۴۴ قانون اساسی با هدف واگذاری امور به مردم و جلوگیری از تبدیل‌شدن دولت به یک کارفرمای بزرگ، صورت گرفت، خاطرنشان کرد: رهبری پس از این اصلاحیه گذاشت که از این اصل، انتظار انقلاب اقتصادی دارم، اما متأسفانه در دولت گذشته هیچ کار جدی‌ای در این زمینه صورت نگرفت و برعکس به اسم واگذاری، مشکلات زیادی خلق کردند. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، در پایان خطاب به افرادی که از کارشکنی و سنگ‌اندازی در امور اجرائی دفاتر پیش‌خوان دولت گل‌مند بودند، گفت: ما هم در ایجاد، تثبیت و توسعه دانشگاه آزاد اسلامی مزاحمت‌های فراوان داشتیم، اما چون کار با نیت خالص و برای رفع مشکل مردم بود، باسرعت پیشش رفت و درحال‌حاضر این دانشگاه یکی از موفق‌ترین دانشگاه‌است.

پیام تسلیت دبیرکل حزب اتحادملت به‌عمادالدین باقی

● **شرق:** علی شکوری‌را، دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران اسلامی درگذشت پدر بزرگوار عمادالدین باقی را تسلیت گفت. در این پیام آمده است: درگذشت زنده‌یاد مرحوم حاج حبیب‌الله باقی، پدر بزرگوار شما و پدر معنوی بسیار کسانی که خیراندیشی و عمل خیر آن بزرگوار شامل حال آنها بوده است را به شما و سایر بازماندگان و همه کسانی که از فیض وجود و آشنایی با آن مرحوم بهره‌مند بوده‌اند، تسلیت می‌گویم. غم فقدان آن عزیز اختصاص به شما و خانواده معزز وی ندارد. بسیار کسان آزاداندیش و محت‌کشیده و غمخوار در غم ازدست‌دادن همراهی بی‌بدیل و پشتیبانی بزرگ و بزرگوار شریک شما هستند.